令和 2年 4月 24日

保護者各位

茨城県立水戸第二高等学校

第 2学年主任 廣澤 潤一

リクルート「スタディサプリ団体利用サービス」導入について

晩春の候 保護者の皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて， 2 学年では「スタディサプリ・イングリッシュ」を英語科の指導教材の一つとし

て，また新型コロナ感染拡大による休校措置の対応として，全科目の団体利用サービス（4

月末まで無料）を導入してまいりました。現在のところ，休校期間は 5 月 6 日までとされ

ていますが，それ以降につきましてもなかなか見通しが立てられない状況です。そこで，2

学年では家庭学習の充実と学力の維持向上を目的に，下記の通り 5 月以降も「スタディサ

プリ団体利用サービス」を，学習指導教材の 1つとして継続することにいたしました。

 保護者の皆さまにおかれましては，何卒ご理解いただきますよう，よろしくお願い申し

上げます。

記

１，スタディサプリの導入目的

家庭学習の充実

小・中学校から難関国公立大学レベルまでの講義動画が 1.5 万本分取り揃えられてお

り，一般的な塾・予備校で履修する内容は網羅されているため，通塾のための費用や

移動の負担を軽減することができます。

 生徒の習熟度に合わせた学習が可能

  各教科においてレベルが複数設定されているため，生徒はそれぞれの習熟度に応じて

学習を進めることができます。また，教員側からは生徒の学習・達成状況を確認する

ことが可能で，生徒それぞれに対してアドバイスやメッセージ・新たな課題などを送

ることが可能であり，休校などの状況下でも個別に丁寧な指導が可能になります。

２，費用について

 各科目で購入予定の教材等を見直した上で，追加の費用は学年費から捻出します。

３，利用期間

令和 2年 5月 1日～令和 3年 3月 31日

４，アカウントの登録について

すでに無料アカウント登録は完了しており，そのアカウントを引き続きご利用頂くこと

になります。